Imam al-Haramain dinisbatkan kepada Juwain dan Naisabur yang keduanya merupakan kota di Persia, atau di sebelah Utara Iran sekarang.

Imam al-Juwaini dilahirkan pada 18 Muharram, 419 H/1028 M, tetapi tidak ada kesepakatan di kalangan ulama tentang tempat lahirnya. Namun sebagian ahli sejarah tidak mempermasalahkan bahwa nama al-Juwaini tidak berarti ia hidup dan meninggal di Juwain. Ada dua tempat yang disinyalir sebagai tempat lahir ulama besar ini, yang pertama Busthaniqan,² sebuah desa di pinggiran Naisabur, dan yang kedua adalah Juwaini. Imam al-Juwaini meninggal pada tahun 478 H/1085 M di Busthaniqan (wilayah yang berdekatan dengan Naisabur) pada hari Rabu malam tanggal 25 Rabi' ats-Tsani.

Dalam tradisi intelektual ushul fiqh, kitab *al-Burhan* menempati posisi yang signifikan, karena ia merupakan kitab orisinal tentang teori hukum yang disusun oleh Imam al-Juwaini dan juga tidak dibimbing oleh

Keistimewaannya adalah bahwa kitab ini mengungkapkan berbagai pendapat ulama ushul fiqh yang hidup sebelum Imam al-Juwaini. Banyak karya ushul fiqh dari ulama sebelumnya yang tidak dijumpai lagi, tetapi sebagian pendapat mereka diungkapkan Imam al-Juwaini dalam kitabnya tersebut. Misalnya pokok-pokok pikiran Abu Bakr al-Baqillani (w. 403/1013), Ibn Fawrak, al-Qadi 'Abd al-Jabbar, dan Abu 'Ali al-Juba'i.⁴

Jika kitab *al-Waraqat* karya Imam al-Juwaini mengamati aspek-aspek kesesuaian antara aliran-aliran kalam dan madzhab-madzhab fiqh di seputar kaidah-kaidah dan usul dalam bentuk yang kuat, maka kitab *al-Burhan* melakukan hal sebaliknya.